ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LÊ LỢI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Phường Lê Lợi, ngày        tháng 9 năm 2024
V/v tăng cường quản lý nhà nước

đối với thuốc lá thế hệ mới

trên địa bàn phường Lê Lợi

Kính gửi:

- Các bộ công chức phường;

- Trạm Y tế phường;

- Công an phường;

- Các trường học trên địa bàn;

- Các thôn, tổ dân phố.

Thực hiện Văn bản số 3793/UBND-KTN ngày 13/09/2024 của UBND

thành phố Kon Tum về việc tăng cường phối hợp trong quản lý nhà nước đối với

thuốc lá thế hệ mới trên địa bàn thành phố. UBND phường Lê Lợi đề nghị các

bộ phận chuyên môn có liên quan, các thôn, tổ dân phố theo chức năng, nhiệm

vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với hoạt động tuyên truyền:

Các trường học trên địa bàn phường; Trạm y tế phường; Các thôn, tổ dân

phố theo chức năng nhiệm vụ tích cực, chủ động phối hợp các cơ quan, đơn vị

có liên quan tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân

thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về phòng, chống tác hại thuốc lá;

không quảng cáo nhằm kinh doanh, tàng trữ thuốc lá điếu, xì gà, thuốc lá thế hệ

mới, đặc biệt là trong môi trường giáo dục.

2. Đối với hoạt động kiểm tra, xử lý vi phạm

- Công an phường tăng cường công tác điều tra, nắm tình hình, tập trung

đấu tranh, triệt phá các đường dây, ổ nhóm buôn bán trái phép mặt hàng thuốc lá

nói chung và thuốc lá thế hệ mới nói riêng. Xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân

buôn bán, tàng trữ, vận chuyển, nhập lậu mặt hàng thuốc lá nói chung và thuốc

lá thế hệ mới nói riêng.

- Các thôn, tổ dân phố phối hợp với các bộ phận có liên quan xử lý

nghiêm các hành vi buôn lậu, vận chuyển, tàng trữ, buôn bán mặt hàng thuốc lá

nói chung và thuốc lá thế hệ mới nói riêng chưa được phép kinh doanh, sử dụng

trên địa bàn; đồng thời, tăng cường thông tin, giáo dục, truyền thông về tác hại

của thuốc lá nói chung và thuốc lá thế hệ mới nói riêng để các tầng lớp Nhân

dân trên địa bàn biết, phòng tránh.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch; các Đ/c PCT UBND;

- Lưu: VT, UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Tấn Đức

2

		2024-09-16T13:55:33+0700

		2024-09-17T08:32:18+0700

		2024-09-17T08:32:18+0700

		2024-09-17T08:32:18+0700